
Prezydent Miasta Knurów informuje, że do głosowania w ramach 5 edycji Budżetu

Obywatelskiego dopuszczono 9 projektów „twardych” i  6 projektów „miękkich”.  Wyboru

projektów do realizacji dokonują mieszkańcy Knurowa w głosowaniu, które odbędzie się

od 29 sierpnia 2022 r. do 11 września 2022 r.

Lista projektów „twardych”

1. REMONT CHODNIKA PRZY UL. KLASZTORNEJ

Budowa chodnika z kostki brukowej z krawężnikiem.

Lokalizacja:  Chodnik  przy  ul.  Klasztornej  po  stronie  nr  nieparzystych,  od  deptaka do

ul. Wolności.

Szacunkowy koszt: 140 000 zł.

2. DEFIBRYLATORY AED DO RATOWANIA ŻYCIA

Projekt  zakłada  zakup  Defibrylatorów  AED,  które  zostaną  umieszczone  w  miejscach

często odwiedzanych przez mieszkańców.

Lokalizacja Miejska Szkoła Podstawowa nr 1,  Miejska Szkoła Podstawowa z Oddziałami

Integracyjnymi  nr  2,  Miejska  Szkoła  Podstawowa  nr  3  w  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym nr  1,  Miejska  Szkoła  Podstawowa  nr  4  w  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym nr  2,  Miejska  Szkoła  Podstawowa nr  6  w  Zespole  Szkolno-

Przedszkolnym nr 3, Miejska Szkoła Podstawowa nr 7, Miejska Szkoła Podstawowa nr 9,

Urząd  Miasta  Ratusz,  Centrum  Przesiadkowym  FOCH  przy  ul.  Szpitalnej,  Centrum

Przesiadkowym w Knurowie Szczygłowicach, Stadion Miejski w Knurowie.

Szacunkowy koszt: 100 000 zł.

3. BUDOWA OGÓLNODOSTĘPNYCH ALTAN Z GRILLOWISKIEM

Budowa dwóch ogólnodostępnych drewnianych altan wraz z paleniskiem.  Każda  altana

będzie wyposażona w  stół betonowy lub kamienny, dwie ławki betonowe lub metalowe

oraz duży betonowy kosz na śmieci.

Lokalizacja: Teren parku miejskiego przy ul. Szpitalnej w Knurowie, nr działki 1786.

Szacunkowy koszt: 270 000 zł.

4. KNURÓW WITA KWIATAMI

Projekt ma na celu stworzenie łąki kwietnej o pow. do 800 m2.

Lokalizacja: Pas zieleni oddzielający jezdnię na ul. Szpitalnej na wysokości sklepu Lidl,

nr działki 29825.

Szacunkowy koszt: 40 000 zł.



5. PARK HISTORYCZNO - REKREACYJNY DLA MIESZKAŃCÓW KRYWAŁDU I NIE

TYLKO…

Projekt zakłada rozbudowę istniejącego miejsca poprzez budowę ścieżek spacerowych,

zamontowane ławek, koszy na śmieci, stojaków na rowery, stołu do gry w szachy oraz

posadzenie roślin ozdobnych. Przewiduje się również zamontowanie tablic informacyjnych

umożliwiających  poznanie  historii  Powstań  Śląskich,  istniejącego  ekosystemu  leśnego

i historii Knurowa. 

Lokalizacja: Teren przy ul. Szkolnej w sąsiedztwie siłowni zewnętrznej i Feliksówki, działka

206/11.

Szacunkowy koszt: 250 000 zł.

6. PODZIEL SIĘ ZNICZEM

Projekt  przewiduje  montaż  sześciu  stojaków na  znicze  do  ponownego  wykorzystania,

po dwa na każdym cmentarzu komunalnym w Knurowie.

Lokalizacja: Cmentarz komunalny przy ul. 1 Maja, cmentarz komunalny przy ul.  Walentego

Rakoniewskiego, cmentarz komunalny przy ul. Słonecznej.

Szacunkowy koszt: 50 000 zł.

7.  NOWY  WÓZ  BOJOWY  DLA  STRAŻAKÓW  OCHOTNIKÓW  Z  KNUROWA  -

SZCZYGŁOWIC

Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego dla strażaków ochotników

z Knurowa - Szczygłowic.

Lokalizacja: Cały teren Miasta Knurów.

Szacunkowy koszt: 607 000 zł.

8. STREFA RELAKSU I WYPOCZYNKU. PARK MIEJSKI W CENTRUM KNUROWA

Celem projektu jest  stworzenie miejsca do wypoczynku na świeżym powietrzu. Projekt

przewiduje  zagospodarowanie  terenu  w  rośliny  i  drzewa  oraz  zbudowanie  chodników

z kostki brukowej, zakup ławek, leżaków, koszy na śmieci oraz oświetlenia led.

Lokalizacja:  Planty  znajdujące się  w pobliżu  skrzyżowania  ul.  Szpitalnej  i  ul.  Wilsona.

Teren obok powstającego skateparku. Działka nr 1786.

Szacunkowy koszt: 650 000 zł.

9. METAMORFOZA PARKU PRZY UL. LIGNOZY W SZCZYGŁOWICACH

Realizacja  projektu  zakłada  uporządkowanie terenu,  wykonanie  nowej  nawierzchni,

odtworzenie  trawników,  nasadzenie  zieleni  oraz  ustawienie  nowych  latarni  parkowych.



Przewiduje się montaż małej architektury w nowoczesnym wydaniu m.in. ławek, koszy na

śmieci, stojaków na rowery oraz stołów do piłkarzyków SUBSOCCER przy których będzie

można pograć w piłkę nożną na siedząco. 

Lokalizacja: Działka nr 663/102.

Szacunkowy koszt: 534 000 zł.

Lista projektów „miękkich”

1. DZIEŃ DZIECKA W PARKU MIEJSKIM IM. DR. FLORIANA OGANA

Głównym  celem  projektu  jest  organizacja  imprezy  integracyjnej  dla  mieszkańców

zorganizowanej  w  okresie  Dnia  Dziecka.  Podczas  imprezy  zostaną  zorganizowane

konkursy  z  nagrodami  dla  wszystkich  uczestników  oraz  atrakcje  dla  najmłodszych

m.in. gry,  zabawy,  animacje,  dmuchana  zjeżdżalnia,  stoisko  z  watą  cukrową,  lodami,

popcornem, napojami oraz poczęstunek z grilla. 

Lokalizacja: Park przy ul. dr. Floriana Ogana nr działek: 620/1 oraz 620/3.

Szacunkowy koszt: 35 000 zł.

2. ART FEST - FESTIWAL SZTUK W KNUROWIE

Celem  projektu  jest  zaprezentowanie  dorobku  artystycznego  wszystkich  grup  i osób,

mieszkańców  Knurowa  działających  w  obszarze  kultury.  Kilkudniowy  Festiwal  Sztuk

obejmowałby: Dzień Tańca, Dzień Rockowy, Dzień Piosenki i Muzyki Rozrywkowej oraz

Dzień Sztuk Wizualnych, dodatkowo przewidziana gastronomia.

Lokalizacja: Park przy ul. dr. Floriana Ogana.

Szacunkowy koszt: 150 000 zł.

3. KNUROWSKA MUZYCZNA MAJÓWKA Z GWIAZDAMI

Celem  projektu  jest  zorganizowanie  w  maju  wydarzenia  kulturalno-muzycznego

polegającego na zaproszeniu zespołów muzycznych. Podczas wydarzenia przewiduje się

zajęcia,  zabawy dla dzieci  oraz stoiska z gastronomią. Zespół/  zespoły,  które wzięłyby

udział w wydarzeniu wybraliby mieszkańcy podczas zorganizowanego głosowania.

Lokalizacja: Park przy ul. dr. Floriana Ogana działki nr 620/1, 621/2, 1809/4.

Szacunkowy koszt: 198 000 zł.

4. SZCZYGŁOWICE Z ROZRYWKĄ I KOSZYKÓWKĄ

Celem  projektu  jest  zorganizowanie  dwóch  wydarzeń  o  charakterze  rozrywkowym,

podczas których wystąpią zespoły muzyczne oraz lokalni artyści wraz z oprawą taneczną.

Wydarzeniu  towarzyszyć  będą  atrakcje  dla  najmłodszych  oraz  gastronomia.  Ponadto



w ramach  projektu  przy  Zespole  Szkolno  Przedszkolnym  nr  2  odbędą  się  turnieje

koszykówki z licznymi konkursami. Turniejom towarzyszyć będzie oprawa muzyczna.

Lokalizacja: Park NOT W Szczygłowicach oraz Zespół Szkolno Przedszkolny nr 2.

Szacunkowy koszt: 65 000 zł.

5.  "POWRÓT  KNUROWA DO  POLSKI  -  KAMIENIEM  MILOWYM  JEGO  HISTORII"

IMPREZY UŚWIETNIAJĄCE TO WYDARZENIE

Celem projektu jest zorganizowanie imprez tematycznie związanych z 100-leciem powrotu

Knurowa  do  Polski,  100-leciem  harcerstwa  knurowskiego  oraz  historii  powstałych

wówczas klubów - Concordii Knurów i Unii Krywałd. Przedsięwzięcia te składać się będą

z  trzech części  -  wykładu historycznego,  atrakcyjnej  oprawy muzycznej  oraz  wystawy

artefaktów.

Lokalizacja: Dom Kultury w Szczygłowicach, Feliksówka - Krywałd, Kino, Sztukateria.

Szacunkowy koszt: 20 000 zł.

6. SPACERY PRZYRODNICZE Z EDUKACJĄ ORNITOLOGICZNĄ

Projekt  obejmuje  realizację  cyklu  edukacyjnych  spacerów  przyrodniczych  z  głównym

nastawieniem na temat ochrony ptaków i ich siedlisk na terenie Miasta Knurów.

Lokalizacja: Teren całego Miasta Knurów.

Szacunkowy koszt: 12 000 zł.

Z up. PREZYDENTA

      Piotr Surówka
ZASTĘPCA PREZYDENTA


